
                                                                                                            

 

 

 

 
 

Determinazione n. 45 del 27.03.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DELL’ASC SOLIDALIA 

 

 

SENZA RILEVANZA CONTABILE 

 

 

 
 

 
OGGETTO: 

  
NOMINA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE DI 
SOGGETTI COLLABORATORI, IN QUALITA’ DI 

PARTNER DELL’ASC SOLIDALIA, INTERESSATI ALLA 
PRESENTAZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI A 

VALERE SUL FONDO EUROPEO  ASILO, MIGRAZIONE 
E INTEGRAZIONE (FAMI) 

 

 

 

 

 



                                                                                                            

 

 

 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE CONSORTILE “SOLIDALIA” 

 

PREMESSO  
 
che con verbale di deliberazione del CdA n. 5 del 11.10.2016 è stata nominata la Dott.ssa 
Maffi Antonietta, ai sensi dello Statuto dell’Azienda Speciale Consortile “Solidalia”, in 
qualità di Direttore Generale dell’ASC “Solidalia” per il periodo 11 ottobre 2016 - 11 ottobre 
2019 con disciplinare di incarico nel quale vengono descritti i compiti, le competenze e le 
responsabilità del Direttore; 

 
RICHIAMATI 
 

- Il Regolamento UE n. 514/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014 
recante disposizioni generali sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014-2020 
e sullo strumento di sostegno finanziario per la cooperazione di polizia, la prevenzione e la 
lotta alla criminalità e la gestione delle crisi;  

- Il Regolamento (UE) n. 516/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile 
2014 che istituisce il Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione, che modifica la decisione 
2008/381/CE del Consiglio e che abroga le decisioni n. 573/2007/CE e n. 575/2007/CE del 
Parlamento europeo e del Consiglio e la decisione 2007/435/CE del Consiglio; 

- Regolamento delegato (UE) n. 1042/2014 della Commissione, del 25 luglio 2014, che 
integra il regolamento (UE) n. 514/2014 per quanto riguarda la designazione e le 
responsabilità di gestione e di controllo delle autorità responsabili e lo status e gli obblighi 
delle autorità di audit; 

- Il Decreto legislativo n° 286 del 25 luglio 1998, - Testo unico sull'immigrazione; 
- Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
- Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 

al Governo in materia di normativa antimafia”; 
- Delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n.32 del 20 gennaio 2016 recante 

“Determinazione - Linee guida per l’affidamento di servizi a enti del terzo settore e alle 
cooperative sociali”; 

- Il Programma Nazionale FAMI, approvato con Decisione C(2015) 5343 del 3 agosto 2015 e 
successivamente modificato con Decisione C(2016) 1823 del 21 marzo 2016, C(2017) 
5587 del 14 agosto 2017, C(2017) 8713 dell’11 Dicembre 2017 e C(2018) 8142 del 7 
dicembre 2018; 

- L’avviso Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo 
Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 - OS2 - ON3 Capacity building – lettera j) 
Governance dei servizi - Supporto agli Enti locali ed ai rispettivi servizi socio-assistenziali. 

 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 33 del 05/03/2019 con cui si è determinata 
l’emanazione dell’avviso pubblico per la selezione di soggetti collaboratori in qualità partner 
dell’Ambito Territoriale di Romano di Lombardia interessati alla presentazione di proposte 
progettuali a valere sul Fondo Europero Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) – OS2 – 
ON3 Capacity Building – lettera j) Governance dei Servizi – Supporto agli enti locali ed ai 
rispettivi servizi socioassistenziali; 
 
 
 
 
 



                                                                                                            

 

 

 

 
 
RAVVISATA  
 
la necessità di nominare i componenti della Commissione d’Ambito per la valutazione delle 
domande di accesso agli interventi a favore di persone con disabilità grave prive del 
sostegno familiare – Dopo di Noi (DGR 6674 del 07/06/2017); 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Azienda Speciale Consortile; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare i componenti della Commissione Tecnica d’Ambito per la valutazione delle 

delle domande pervenute per la selezione di soggetti collaboratori, in qualità di Partner 
dell’Ambito Territoriale di Romano di Lombardia, di cui l’Azienda Speciale Consortile 
Solidalia è ente capofila, interessati alla presentazione di proposte progettuali a valere sul 
Fondo Europeo Asilo, Migrazione, e Integrazione (FAMI) – OS2 – ON3 Capacity Building – 
lettera j) Governance dei Servizi – Supporto agli Enti Locali ed ai rispettivi servizi 
socioassistenziali:  

- Dott.ssa Maffi Antonietta, Direttore Generale ASC SOLIDALIA, Presidente della 

Commissione; 

- Dott.ssa Baruffi Annalisa, Assistente Sociale ASC SOLIDALIA, Esperto della Commissione; 

- Dott.ssa Bisioli Silvia, Assistente Sociale ASC SOLIDALIA, Esperto della Commissione; 

 

 
2. di conservare il presente atto presso l’Ufficio Amministrazione dell’Azienda Speciale 

Consortile “SOLIDALIA” per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

 
 
 
 

 F.to 
                IL DIRETTORE ASC SOLIDALIA 
                Dott.ssa Antonietta Maffi 
                 

 
 
 
 
 
 
 
 
Romano di Lombardia, 27.03.2019 
 
 
 
 
 
 

 

  

 


